Ausschreibung Süddeutsche Meisterschaften Schüler/Jugend/M/F/Senioren Rasenkraftsport am 03./04.10.2025 in Memmingen

1. Organisation	
Veranstalter	Bayerischer Rasenkraftsport- und Tauzieh-Verband e.V.
Ausrichter	Bayerischer Rasenkraftsport- und Tauzieh-Verband e.V.
Örtl. Ausrichter	DJK Memmingen SV Ost
Wettkampfanlage	Bodenseestraße, 87700 Memmingen
WK-Leitung – zugl. Schiedsgericht	Tobias Roßner, BRTV Uli Müller, WRTV Nico Kehrle, DJK Memmingen
Leiter Kampfgericht	Nico Kehrle, DJK Memmingen
Organisationsleiter	Nico Kehrle, DJK Memmingen Clemens Blaschke, DJK Memmingen

2. Wettkampf-Hinweise	
WK- Bestimmungen	Es gelten die Bestimmungen der WKO-R sowie der Rechts- und Strafordnung des DRTV. Diese können im Wettkampfbüro eingesehen werden.
Wettbewerb	Dreikampf, Gewichtwerfen, Steinstoßen sowie Mannschaftskämpfe nach WKO-R Regel 3.1
Teilnahme	Teilnahmeberechtigt sind alle Rasenkraftsportler/innen, die Mitglied eines Vereins des BRTV, NBRTV, SRTV oder WRTV und im Besitz eines gültigen Startpasses des DRTV sind.
Altersklassen	Gem. WKO-R Regel 6.1 Schüler/innen C bis Senioren
Gewichtsklassen	gem. WKO-R Regel 6.3
Geräte	Alle für diese Veranstaltung benötigten Geräte stellt der örtliche Ausrichter. Bei Benutzung eigener Geräte siehe WKO-R Regel 3.10

3. vorläufiger Zeitplan			
Zeitplan	Finaler Zeitplan wird nach Meldeschluss veröffentlicht		
Altersklasse	Wiegen	WK Beginn	
M Schüler C	8.30-9.00	9.30	
W Schülerinnen C	8.30-9.00	9.30	
M Senioren 6	8.30-9.00	9.30	
W Seniorinnen 6	8.30-9.00	9.30	
W Jugend A	8.30-9.00	9.30	

M Schüler A	8.30-9.00	9.30
M Jugend A	10.45-11.15	11.45
W Schülerinnen A	10.45-11.15	11.45
M Senioren 1	10.45-11.15	11.45
W Seniorinnen 3	10.45-11.15	11.45
M Senioren 5	13.15-13.45	14.15
W Seniorinnen 5	13.15-13.45	14.15
M Senioren 2	13.15-13.45	14.15
W Seniorinnen 4	13.15-13.45	14.15
W Seniorinnen 2	13.15-13.45	14.15
M Senioren 4	13.15-13.45	14.15
W Seniorinnen 1	15.15-15.45	16.15
M Senioren 3	15.15-15.45	16.15
Tag 2		
M Schüler B	8.30-9.00	9.30
W Schülerinnen B	8.30-9.00	9.30
M Jugend B	10.45-11.15	11.45
Männer	10.45-11.15	11.45
Frauen	13.15-13.45	14.15
W Jugend B	13.15-13.45	14.15

		•
4. Meldeverfahren		
Meldungen	LADV oder E-Mail meldung@brtv.de Kopie an: Leichtathletik@djk-memmingen.de	
Meldeschluss	19. September 2025 Nachmeldegebühr (bis Wiegezeit) =25€	
Startgebühren	Meldung fällig ur DJK Memminger Bank: Sparkasse IBAN: DE94 731 Betreff: SDM: Ordnungsgebühr B der Gebührend	E/D/M 5 € / 7 € / 8 € 6 € / 8 € / 10€ 7 € / 10 € / 14 € 7 € / 10 € / 14 € en sind mit Abgabe der ad zu überweisen an: n, Abt. Leichtathletik e Memmingen 5 0000 0420 2408 97 2025 + Vereinsname ren werden gem. Abschnitt ordnung des DRTV bei ung der Startgebühren

5. Sonstige Hinweise	
Verpflegung	Am Sportplatz
Unterkünfte	Tourist Information

Weder Ausrichter noch Veranstalter übernehmen irgendeine Haftung bei Aktiven oder Betreuern.

Spikes sind beim Steinstoßen erlaubt.

Mit der Abgabe einer Meldung erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Teilnehmer mit der Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die Wettkampfdaten in Meldelisten, Wettkampfprotokollen und Ergebnislisten auch auf elektronischem Wege, veröffentlicht werden. Die Veröffentlichung erfolgt auf den Internetseiten des jeweiligen Ausrichters. Weiter erfolgt eine elektronische Übermittlung zum Deutschen Rasenkraftsport- und Tauzieh-Verband e.V. (DRTV) mit dem Ziel, der Erstellung der Deutschen Bestenliste, sowie der Bestenlisten auf Vereins-, Kreis- und Landesverbands-Ebene. Zusätzlich erklärt der Verein mit Abgabe der Meldung, dass die in der Anmeldung genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen. Erfolgt kein Einverständnis, ist dies zwingend vor Wettkampfbeginn der Wettkampfleitung mitzuteilen.

Der Veranstalter und der Ausrichter wünschen allen eine gute Anreise und einen angenehmen Aufenthalt in Memmingen und den Wettkämpfen einen fairen Verlauf.

gez. Christina Kammerer	gez. Nico Kehrle
Sportwart BRTV	DJK Memmingen SV Ost